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광주과학고등학교회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2018-07-27 예산액 6,381,220,000

예산총칙

제1조  2018회계연도 광주과학고등학교 학교회계 제1회 세입·세출 추가경정예산 총액은 세입·세출 각각 

6,381,220,000으로 하며 세입·세출의 명세는 ̋ 세입·세출 예산서˝와 같다.

제2조  2018회계연도 명시이월사업은 해당사항이 없다.

제3조  2018회계연도 계속비사업은 해당사항이 없다.

제4조  다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 광주광역시 공립학교회계규칙 제17조의 단서규정에 의하여 비목 

상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

    1. 학교운영지원비 수당(교원연구비, 관리 및 직책수당), 겸직수당

    2. 교육공무직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비

    3. 각종 공과금

제5조  국가 또는 지방단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비는 추

가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 다음 추가경정예산에 계상하여야 한

다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와 각종 보조금 및 목적사업비 

잔행잔액 반환을 위한 이용시에는  학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리한다.

발행일 :2018-12-141



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2018

예산구분 : 추경1회

기관코드 : 광주과학고등학교 (단위 : 천원)

추경1회 6,381,220 5,762,002 619,218 10.7

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 -4,450 143,180 2.2

학생복지/교육격차 해소 101,237 1,591,303 24.9

기본적 교육활동 315,880 2,868,080 44.9

선택적 교육활동 111,769 328,769 5.1

교육활동 지원 81,710 645,740 10.1

학교 일반운영 13,072 804,148 12.6

이전수입 교육비특별회계이전수입 87,229 4,423,677 69.3

이전수입 기타이전수입 68,427 68,427 1.0

자체수입 학부모부담수입 421,594 1,821,648 28.5

자체수입 행정활동수입 41,968 57,468 0.9

기타수입 전년도이월금 0 10,000 0.1
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.이전수입 4,492,1044,336,448 155,656

1.교육비특별회계이전수입 4,423,6774,336,448 87,229

1.교육비특별회계전입금수입 4,423,6774,336,448 87,229

1.학교회계전입금 4,423,6774,336,448 87,229

1.학교운영비전입금 291,726 278,726 13,000학교정보화기기보급 : 13,000,000원 × 1교 = 13,000,000

2.목적사업비전입금 4,131,9514,057,722 74,229
(성립전)학생결핵사업비 지원 : 257,000원 × 1

교 =
257,000

(성립전)조리원근속수당 : 20,040,000원 × 1교

 =
20,040,000

(성립전)연구학교운영비 : 10,000,000원 × 1교

 =
10,000,000

(성립전)한시대체인건비 : 17,559,000원 × 1교

 =
17,559,000

(성립전)우수학교스포츠클럽지원비 : 5,000,000

원 × 1교 =
5,000,000

(성립전)또래상담운영학교운영비 : 200,000원 

× 1교 =
200,000

(성립전)교육급여지원사업 : 675,000원 × 1교 

=
675,000

(성립전)교육급여지원사업 : (698,000원 × 1교

) - 675,000원 =
23,000

(성립전)교육급여지원사업 : (1,035,000원 × 1

교) - 698,000원 =
337,000

(성립전)교육급여지원사업 : (1,049,000원 × 1

교) - 1,035,000원 =
14,000

(성립전)교육급여지원사업 : (2,061,000원 × 1

교) - 1,049,000원 =
1,012,000

(성립전)학교흡연예방교육비 : 2,000,000원 × 

1교 =
2,000,000

(성립전)희망교실운영 : 4,500,000원 × 1교 = 4,500,000

(성립전)기간제교사 맞춤형복지비 : 2,135,000

원 × 1교 =
2,135,000

(성립전)교육공무직원 맞춤형복지비 : 

5,390,000원 × 1교 =
5,390,000

(성립전)저소득층자녀자유수강권지원비 : 

2,070,000원 × 1교 =
2,070,000

(성립전)학교스포츠클럽대회출전경비 : 340,000

원 × 1교 =
340,000

(성립전)저소득층자녀중식지원비 : 1,978,000원

 × 1교 =
1,978,000

(성립전)저소득층자녀학비지원 : 640,000원 × 

1교 =
640,000

(성립전)저소득층자녀교과서구입비지원 : 

59,000원 × 1교 =
59,000

2.기타이전수입 68,427 0 68,427

1.민간이전수입 68,427 0 68,427

1.기타지원금 68,427 0 68,427
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.기타지원금 68,427 0 68,427(성립전)교직실습비 : 800,000원×1교= 800,000

(성립전)검정고시 참여자 대강료 : 50,000원

×24시간=
1,200,000

(성립전)빛고을결식학생후원재단 급식비 지원비

 : 38,000원×1교=
38,000

(성립전)과학영재 창의 및 상상실현 연구사업비

 : 25,139,000원×1교=
25,139,000

(성립전)과학영재 교육과정 내실화 및 교육특성

화 사업비 : 41,250,000원×1교=
41,250,000

2.자체수입 1,879,1161,415,554 463,562

1.학부모부담수입 1,821,6481,400,054 421,594

1.등록금 81,054 81,054 0

1.학교운영지원비 81,054 81,054 0

1.학교운영지원비 81,054 81,054 0

2.수익자부담수입 1,740,5941,319,000 421,594

1.급식비 1,012,2001,012,200 0

1.급식비 1,012,2001,012,200 0

2.방과후학교활동비 150,000 150,000 0

1.방과후학교활동비 150,000 150,000 0

3.현장체험학습비 360,000 0 360,000

1.현장체험학습비 360,000 0 360,000
(성립전)글로벌프론티어Ⅰ 국외탐구체험활동비 

: 3,000,000원×97명=
291,000,000

(성립전)글로벌프론티어Ⅰ 국외탐구체험활동비 

: 69,000,000원×1회=
69,000,000

4.교과서비 2,794 0 2,794

1.교과서비 2,794 0 2,794(성립전)학생교과서구입비 : 2,794,000원×1회= 2,794,000

5.기숙사비 215,600 156,800 58,800

1.기숙사비 215,600 156,800 58,800
(성립전)기숙사 사감용역비 : 30,000원×280명

×3월=
25,200,000

(성립전)기숙사 청소용역비 : 40,000원×280명

×3월=
33,600,000

2.행정활동수입 57,468 15,500 41,968

1.사용료및수수료 41,030 0 41,030

1.사용료및수수료 41,030 0 41,030

1.사용료 5,450 0 5,450매점 임대료 : 4,950,000×1회= 4,950,000

수도광열비 : 200,000원×1회= 200,000
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

메점 전기사용료 : 300,000원×1식= 300,000

2.수수료 35,580 0 35,580
신입생 모집 원서접수 수수료 : 35,580,000원

×1회=
35,580,000

2.기타행정활동수입 16,438 15,500 938

1.이자수입 10,000 10,000 0

1.이자수입 10,000 10,000 0

2.기타행정활동수입 6,438 5,500 938

1.기타행정활동수입 6,438 5,500 938국민연금보험 반환금 : 938,000원×1교= 938,000

3.기타수입 10,000 10,000 0

1.전년도이월금 10,000 10,000 0

1.순세계잉여금 10,000 10,000 0

1.순세계잉여금 10,000 10,000 0

1.순세계잉여금 10,000 10,000 0

세입합계 6,381,2205,762,002 619,218

3 발행일 : 2018-12-14



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 143,180 147,630 -4,450

1.기타 교직원보수 55,800 55,800 0

1.학교운영지원수당 55,800 55,800 0

1.관리수당 4,620 4,620 0

1.학교운영지원수당 4,620 4,620 0  

2.교원연구비 49,560 49,560 0

1.학교운영지원수당 49,560 49,560 0  

3.직책수당 1,620 1,620 0

1.학교운영지원수당 1,620 1,620 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 87,380 91,830 -4,450

1.교직원연수 75,750 85,750 -10,000

1.자율연수 75,750 85,750 -10,000

1.교직원복지비 75,750 85,750 -10,000
국외 영재교육 현장연수  1,000,000원×4

명=
4,000,000

영재교육 기초연수  -350,000원×40명×1

개반=
-14,000,000

2.교직원복지 11,630 6,080 5,550

1.교직원동아리지원 6,240 6,080 160

1.교직원복지비 6,240 6,080 160
교직원 동아리활동 지원비  80,000원×2명

=
160,000

2.[목]교육공무직원 맞춤형복지 5,390 0 5,390

1.맞춤형복지비 5,390 0 5,390
(성립전)교육공무직원 맞춤형복지비  

490,000원×11명=
5,390,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,591,3031,490,066 101,237

1.급식 관리 1,197,5291,177,489 20,040

1.학교급식운영 1,197,5291,177,489 20,040

1.식품비 924,280 924,280 0

1.급식용식재료비 924,280 924,280 0  

2.급식운영비 61,730 61,730 0

1.일반수용비 30,730 30,730 0  

2.전기요금 5,000 5,000 0  

3.상하수도료 2,000 2,000 0  

1 발행일 : 2018-12-14



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

4.연료비 24,000 24,000 0  

3.급식전담인력인건비 40,490 40,490 0

1.기간제직원인건비 40,490 40,490 0  

4.[가]조리원인건비 171,029 150,989 20,040

1.기간제직원인건비 161,060 141,020 20,040
(성립전)[목]조리원근속수당  20,040,000

원×1교=
20,040,000

2.기간제직원법정부담

금
9,969 9,969 0  

2.기숙사 관리 241,400 176,600 64,800

1.기숙사운영 241,400 176,600 64,800

1.기숙사일반운영 241,400 176,600 64,800

1.기간제직원인건비 41,600 17,600 24,000
(성립전)기숙사 사감 인건비  4,000,000원

×2명×3월=
24,000,000

2.일반수용비 196,600 157,000 39,600기숙사 시설보수용품  250,000원×12월= 3,000,000

기숙사 청소용품  300,000원×10월= 3,000,000

(성립전)기숙사 청소용역비  11,200,000원

×3월=
33,600,000

3.기간제직원법정부담

금
3,200 2,000 1,200

(성립전)기숙사 사감 기관부담금  200,000

원×2명×3월=
1,200,000

3.보건 관리 23,797 21,540 2,257

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 22,277 20,020 2,257

1.보건실일반운영 12,450 12,450 0

1.운영수당 3,250 3,250 0  

2.교육운영비 9,200 9,200 0  

2.학교안전공제회비 2,610 2,610 0

1.교육운영비 2,610 2,610 0  

3.학생건강검사 4,960 4,960 0

1.교육운영비 4,960 4,960 0  

4.[목]학생결핵검사 257 0 257

1.학생복지비 257 0 257(성립전)결핵검사비  257,000원×1교= 257,000

5.[국고][목]학교흡연예방사업 2,000 0 2,000

1.운영수당 210 0 210(성립전)강사비  210,000원×1교= 210,000

2.교육운영비 1,790 0 1,790(성립전)운영비  1,790,000원×1교= 1,790,000

2 발행일 : 2018-12-14
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경정

예산액
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비교

증감
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

2.학교환경위생관리 1,520 1,520 0

1.학교환경위생관리 1,520 1,520 0

1.일반수용비 1,520 1,520 0  

4.교육격차 해소 121,283 114,437 6,846

1.[국고]학비지원 2,664 0 2,664

1.[국고][목]교육급여 2,024 0 2,024

1.학생지원금 2,024 0 2,024(성립전)학비지원  675,000원×1교= 675,000

(성립전)학비지원  337,000원×1교= 337,000

(성립전)학비지원  1,012,000원×1교= 1,012,000

2.[목]저소득층자녀학비지원 640 0 640

1.학생지원금 640 0 640(성립전)학비지원  640,000원×1교= 640,000

2.급식비지원 116,453 114,437 2,016

1.(목)고등학교3학년중식지원 114,437 114,437 0

1.학생지원금 114,437 114,437 0  

2.(목)저소득층자녀중식지원 1,978 0 1,978

1.학생지원금 1,978 0 1,978
(성립전)저소득층자녀중식지원비  

1,978,000원×1교=
1,978,000

3.(지)빛고을결식학생후원재단급식비지원38 0 38

1.학생지원금 38 0 38
(성립전)빛고을결식학생후원재단 급식비 

지원비  38,000원×1교=
38,000

3.방과후학교활동비지원 2,070 0 2,070

1.[목]방과후자유수강권지원 2,070 0 2,070

1.학생지원금 2,070 0 2,070
(성립전)저소득층자녀방과후수강권지원비 

 2,070,000원×1교=
2,070,000

4.[국고]교과서비지원 96 0 96

1.[국고][목]교육급여지원 37 0 37

1.학생지원금 37 0 37(성립전)교과서비지원  23,000원×1교= 23,000

(성립전)교과서비지원  14,000원×1교= 14,000

2.[목]저소득층자녀학비지원 59 0 59

1.학생지원금 59 0 59(성립전)교과서비지원  59,000원×1교= 59,000

5.학생복지 7,294 0 7,294
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1.교육복지우선 4,500 0 4,500

1.[목]희망교실운영 4,500 0 4,500

1.교육운영비 4,500 0 4,500
(성립전)희망교실운영비  500,000원×9교

실=
4,500,000

2.학생복지운영 2,794 0 2,794

1.[수]학생교과서구입 2,794 0 2,794

1.학생복지비 2,794 0 2,794
(성립전)학생교과서구입비  2,794,000원

×1회=
2,794,000

3.기본적 교육활동 2,868,0802,552,200 315,880

1.교과 활동 1,192,4201,231,480 -39,060

1.교과활동지원 228,420 281,480 -53,060

1.각종실무사운영 85,680 110,160 -24,480

1.기간제직원인건비 76,500 100,980 -24,480
교육공무직 인건비(전일제)  -2,040,000원

×6월×2명=
-24,480,000

2.기간제직원법정부담

금
9,180 9,180 0  

2.교과활동운영지원 35,000 35,000 0

1.교육운영비 35,000 35,000 0  

3.교과활동지원수당 70,940 100,720 -29,780

1.운영수당 70,940 100,720 -29,780
자율설계교과 교수 강의비  -6,560,000원

×4교과×2학기=
-52,480,000

교육과정 운영 시간강사 인건비  50,000원

×454시간=
22,700,000

4.원어민보조강사운영 35,600 35,600 0

1.기간제교원인건비 35,600 35,600 0  

5.[지]대강료 1,200 0 1,200

1.운영수당 1,200 0 1,200
(성립전)검정고시 참여자 대강료  50,000

원×24시간=
1,200,000

2.국어교과활동 4,000 4,000 0

1.국어교과운영 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

3.사회교과활동 2,500 2,500 0

1.사회교과운영 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

4.수학교과활동 5,000 5,000 0
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1.수학교과운영 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

5.과학교과활동 891,500 891,500 0

1.과학교과운영 891,500 891,500 0

1.교육운영비 891,500 891,500 0  

6.체육교과활동 31,000 17,000 14,000

1.체육교과활동 31,000 17,000 14,000

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.교육운영비 30,000 16,000 14,000체육수업물품 구입비  100,000원×20종= 2,000,000

운동장 및 체육관 운영비  100,000원×100

종=
10,000,000

학교스포츠클럽대회 운영비  100,000원

×20종=
2,000,000

7.외국어교과활동 12,000 12,000 0

1.영어교과활동 12,000 12,000 0

1.교육운영비 12,000 12,000 0  

8.선택교과활동 18,000 18,000 0

1.정보교과운영 18,000 18,000 0

1.교육운영비 18,000 18,000 0  

2.창의적 체험활동 1,675,6601,320,720 354,940

1.자율활동 1,226,8201,232,720 -5,900

1.R&E활동 525,890 530,540 -4,650

1.운영수당 191,000 195,650 -4,650졸업논문 표절심사비  -50,000원×93명= -4,650,000

2.교육운영비 334,890 334,890 0  

2.각종대회참가운영 48,000 48,000 0

1.교육운영비 48,000 48,000 0  

3.각종행사운영 37,180 37,180 0

1.운영수당 12,600 12,600 0  

2.교육운영비 22,420 22,420 0  

3.일반업무추진비 2,160 2,160 0  
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4.국외연구활동운영 100,000 100,000 0

1.여비 28,000 28,000 0  

2.교육운영비 72,000 72,000 0  

5.국제교류활동운영 32,000 32,000 0

1.여비 8,000 8,000 0  

2.교육운영비 24,000 24,000 0  

6.글로벌프론티어운영 182,000 182,000 0

1.여비 30,000 30,000 0  

2.교육운영비 152,000 152,000 0  

7.영재나눔캠프운영 6,800 6,800 0

1.교육운영비 6,800 6,800 0  

8.입학담당관실운영 197,500 197,500 0

1.교육운영비 197,500 197,500 0  

9.자연탐사활동 6,000 7,250 -1,250

1.운영수당 0 1,250 -1,250
자연탐사활동 강사비  -250,000원×5명×1

회=
-1,250,000

2.교육운영비 4,000 4,000 0  

3.일반업무추진비 2,000 2,000 0  

10.청소활동 68,000 68,000 0

1.일반수용비 68,000 68,000 0  

11.축제운영 3,300 3,300 0

1.일반수용비 3,300 3,300 0  

12.학급운영비 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0  

13.학생회활동지원 16,550 16,550 0

1.운영수당 2,850 2,850 0  

2.교육운영비 13,700 13,700 0  

2.현장체험학습활동 360,000 0 360,000

1.국외탐구체험활동(수) 360,000 0 360,000
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1.교육운영비 360,000 0 360,000
(성립전)글로벌프론티어Ⅰ 국외탐구체험활

동비  3,000,000원×97명=
291,000,000

(성립전)글로벌프론티어Ⅰ 국외탐구체험활

동비  69,000,000원×1회=
69,000,000

3.동아리활동 51,340 46,000 5,340

1.동아리활동운영 44,000 44,000 0

1.교육운영비 44,000 44,000 0  

2.음악및미술교과운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

3.[목]우수학교스포츠클럽 5,000 0 5,000

1.일반수용비 2,660 0 2,660(성립전)물품구입비  2,660,000원×1교= 2,660,000

2.운영수당 1,560 0 1,560(성립전)강사비  1,560,000원×1교= 1,560,000

3.교육운영비 780 0 780(성립전)운영비  780,000원×1교= 780,000

4.[목]학교스포츠클럽육성 340 0 340

1.교육운영비 340 0 340(성립전)대회출전운영비  340,000원×1교= 340,000

4.진로활동 37,500 42,000 -4,500

1.진로활동운영 37,500 42,000 -4,500

1.교육운영비 31,000 35,000 -4,000
인성 및 감성교육 프로그램 운영비  

-3,000,000원×1회=
-3,000,000

입학사정관 대입전형 설명회 운영비(행사

준비물품)  -100,000원×10개대학×1회=
-1,000,000

2.일반업무추진비 6,500 7,000 -500사업추진 업무추진비(대학 입학처 대상 학교 홍보기념품
)  -10,000원×5개×10개대학=

-500,000

4.선택적 교육활동 328,769 217,000 111,769

1.방과후학교 운영 150,000 150,000 0

1.방과후학교운영 150,000 150,000 0

1.(수)방과후학교교육활동비 150,000 150,000 0

1.운영수당 142,500 142,500 0  

2.교육운영비 7,500 7,500 0  

2.독서활동 56,300 47,300 9,000

1.독서활동운영 56,300 47,300 9,000

1.도서관운영 56,300 47,300 9,000

1.교육운영비 56,300 47,300 9,000
교사용교과서및지도서구입  9,000,000원

×1회=
9,000,000
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3.기타 선택적 교육활동 122,469 19,700 102,769

1.창의교육운영 86,089 19,700 66,389

1.영재학급운영 19,700 19,700 0

1.운영수당 12,200 12,200 0  

2.교육운영비 7,500 7,500 0  

2.[지]과학영재창의연구사업 18,879 0 18,879

1.일반수용비 3,039 0 3,039
(성립전)사무용품 및 비품 구입비  

593,000원×3회=
1,779,000

(성립전)회의준비물품 구입비  285,000원

×4회=
1,140,000

(성립전)연구진 상해보험료  120,000원×1

회=
120,000

2.운영수당 7,020 0 7,020
(성립전)전문가 자문수당  775,000원×4회

=
3,100,000

(성립전)연구수당  140,000원×7개월×4명

=
3,920,000

3.교육운영비 8,820 0 8,820
(성립전)시약 및 재료비  1,280,000원×4

회=
5,120,000

(성립전)시작품 및 시험설비 제작비  

710,000원×2회=
1,420,000

(성립전)참고도서 구입비  185,000원×2회

=
370,000

(성립전)특허정보 조사비  100,000원×1회

=
100,000

(성립전)기술정보수집비  452,500원×4회= 1,810,000

3.[지]과학영재상상실현연구사업 6,260 0 6,260

1.일반수용비 500 0 500
(성립전)우편료 및 수수료 등  30,000원

×1회=
30,000

(성립전)특허정보 조사비  70,000원×1회= 70,000

(성립전)사무용품 및 비품 구입비  

150,000원×1회=
150,000

(성립전)회의준비용 물품 구입비  125,000

원×2회=
250,000

2.교육운영비 5,760 0 5,760(성립전)기기장비비  1,400,000원×2회= 2,800,000

(성립전)시약 및 재료비  540,000원×4회= 2,160,000

(성립전)자료 인쇄 및 복사비  50,000원

×1회=
50,000

(성립전)참고도서 구입비  250,000원×3회

=
750,000

4.[지]과학영재교육과정내실화사업 26,250 0 26,250

1.운영수당 6,750 0 6,750
(성립전)창업캠프 강의료  200,000원×20

명=
4,000,000

(성립전)창업동아리 특강료  200,000원×5

회=
1,000,000
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(성립전)생명과학 전문가 활용비  100,000

원×6회=
600,000

(성립전)화학 전문가 활용비  200,000원

×2회=
400,000

(성립전)지구과학 전문가 활용비  250,000

원×3회=
750,000

2.교육운영비 13,160 0 13,160
(성립전)창업캠프 재료비  500,000원×8회

=
4,000,000

(성립전)제품제작 재료구입비  100,000원

×20회=
2,000,000

(성립전)제품제작 및 기술지원비  200,000

원×5회=
1,000,000

(성립전)제품제작 의뢰비  200,000원×10

건=
2,000,000

(성립전)수학 교구 구입비  200,000원×3

회=
600,000

(성립전)화학 부수기자재 구입비  120,000

원×4종=
480,000

(성립전)정보 기자재 구입비  130,000원

×5종=
650,000

(성립전)생명과학 재료비  70,000원×1회= 70,000

(성립전)물리 재료비1  150,000원×8명×1

회=
1,200,000

(성립전)물리 재료비2  80,000원×8명×1

회=
640,000

(성립전)수학과 문헌 구입비  25,000원

×10권=
250,000

(성립전)생명과학 문헌 구입비  40,000원

×3권=
120,000

(성립전)정보 문헌 구입비  30,000원×5권

=
150,000

3.목적사업업무추진비 1,140 0 1,140
(성립전)수학과 협의회비  15,000원×10명

×1회=
150,000

(성립전)생명과학 협의회비  15,000원×7

명×2회=
210,000

(성립전)화학 협의회비  15,000원×8명×1

회=
120,000

(성립전)정보과학 협의회비  20,000원×5

명×2회=
200,000

(성립전)지구과학 협의회비  20,000원×5

명×3회=
300,000

(성립전)물리 협의회비  20,000원×8명×1

회=
160,000

4.비품구입비 5,200 0 5,200
(성립전)공작기계 소형 선반 구입비  

1,300,000원×4대=
5,200,000

5.[지]과학영재교육특성화사업 15,000 0 15,000

1.일반수용비 140 0 140
(성립전)회의 준비물품 구입비  5,000원

×2회×14명=
140,000

2.여비 1,110 0 1,110
(성립전)로봇동아리 국내여비  130,000원

×1회=
130,000

(성립전)발명동아리 국내여비  70,000원

×1회×14명=
980,000

3.교육운영비 13,750 0 13,750
(성립전)3D장비교육 및 작품 제작비  

500,000원×10회=
5,000,000
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(성립전)로봇동아리 재료 구입비  477,000

원×10회=
4,770,000

(성립전)로봇동아리 기술정보활동비  

100,000원×1회=
100,000

(성립전)발명동아리 재료 구입비  298,000

원×10회=
2,980,000

(성립전)발명동아리 시작품 제작비  

400,000원×2회=
800,000

(성립전)발명동아리 기술정보활동비  

100,000원×1회=
100,000

2.기타선택적교육운영 36,380 0 36,380

1.[지]교직실습비 800 0 800

1.운영수당 360 0 360(성립전)강사수당  360,000원×1회= 360,000

2.교육운영비 440 0 440(성립전)운영비  440,000원×1회= 440,000

2.[자]입학관리부입학전형 35,580 0 35,580

1.운영수당 35,580 0 35,580출제 및 감독수당  35,580,000원×1교= 35,580,000

5.교육활동 지원 645,740 564,030 81,710

1.교무업무 운영 429,510 429,110 400

1.교무학사운영 429,510 429,110 400

1.교무학사운영 416,110 416,910 -800

1.일반수용비 53,710 54,510 -800교육계획서 발간  -20,000원×40부= -800,000

2.운영수당 354,000 354,000 0  

3.교육운영비 6,000 6,000 0  

4.일반업무추진비 2,400 2,400 0  

2.교육과정 컨설팅 및 교육활동 반성회 운영13,400 12,200 1,200

1.운영수당 1,320 1,320 0  

2.교육운영비 7,600 7,600 0  

3.일반업무추진비 4,480 3,280 1,200
사업추진 업무추진비(교육과정 및 활동 반

성회 협의회)  20,000원×30명×2회=
1,200,000

2.생활지도운영 11,000 10,800 200

1.학생생활상담지도 4,700 4,500 200

1.상담실운영 4,500 4,500 0

1.운영수당 1,500 1,500 0  

2.교육운영비 3,000 3,000 0  
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2.[목]또래상담운영학교운영 200 0 200

1.교육운영비 200 0 200(성립전)간식비  200,000원×1교= 200,000

2.학생안전교육 6,300 6,300 0

1.배움터지킴이활동지원비 6,300 6,300 0

1.운영수당 6,300 6,300 0  

3.연구학교 운영 10,000 0 10,000

1.연구학교운영 10,000 0 10,000

1.[목]연구학교운영 10,000 0 10,000

1.운영수당 1,000 0 1,000(성립전)강사수당  200,000원×5회= 1,000,000

2.교육운영비 8,000 0 8,000(성립전)도서구입비  10,000원×350권= 3,500,000

(성립전)물품구입비  200,000원×20회= 4,000,000

(성립전)보고서및일반화자료제본  500,000

원×1회=
500,000

3.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000(성립전)협의회비  10,000원×50명×2회= 1,000,000

4.학습지원실 운영 68,120 67,120 1,000

1.방송실운영 3,000 3,000 0

1.방송실운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0  

2.정보화실운영 62,000 61,000 1,000

1.학교정보화지원 62,000 61,000 1,000

1.일반수용비 62,000 61,000 1,000
네트워크장치 수리 및 네트워크 유지보수

비  -100,000원×10회=
-1,000,000

전자교탁 및 빔프로젝트 유지보수비  

200,000원×10대×2종=
4,000,000

교육용 소프트웨어 구입비  -1,000,000원

×2종=
-2,000,000

3.기타 학습지원실 운영 3,120 3,120 0

1.학생학습실운영 3,120 3,120 0

1.교육운영비 3,120 3,120 0  

5.교육여건 개선 127,110 57,000 70,110

1.교육환경개선 127,110 57,000 70,110

1.교내환경개선 127,110 57,000 70,110
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1.일반수용비 30,980 52,000 -21,020
정보기기(복사기, 프린터 등) 교체 및 확

충비  -6,020,000원×1대=
-6,020,000

인터렉티브화이트보드(전자교탁) 교체비  

-5,000,000원×3대=
-15,000,000

2.비품구입비 96,130 5,000 91,130
1학년 강의실 사물함 구입비  73,000원

×100대=
7,300,000

2학년 강의실 사물함 구입비  73,000원

×100대=
7,300,000

도서관 서가 구입비  1,230,000원×10대= 12,300,000

북카페용 탁자 및 의자 구입비  1,123,000

원×10세트=
11,230,000

[목]정보화기기 구입비  1,300,000원×10

대=
13,000,000

[자]각종 비품 구입비  200,000원×100대

×2회=
40,000,000

6.학교 일반운영 804,148 791,076 13,072

1.학교기관 운영 194,402 174,648 19,754

1.부서기본운영 112,306 112,246 60

1.교장실운영 11,056 10,996 60

1.교직원복지비 1,000 1,000 0  

2.일반업무추진비 6,840 6,780 60
기관업무추진-교과협의회  15,000원×2명

×1회=
30,000

기관업무추진-부서협의회  15,000원×2명

×1회=
30,000

3.직책급업무추진비 3,216 3,216 0  

2.행정실운영 101,250 101,250 0

1.일반수용비 44,970 44,970 0  

2.여비 42,000 42,000 0  

3.교직원복지비 14,280 14,280 0  

2.행정지원인력운용 82,096 62,402 19,694

1.사무실무사인건비 49,270 49,270 0

1.기간제직원인건비 46,856 46,856 0  

2.기간제직원법정부담

금
2,414 2,414 0  

2.사회복무요원인건비 4,840 4,840 0

1.일반수용비 4,840 4,840 0  

3.[목]시설관리직대체인력인건비 8,292 8,292 0

1.기간제직원인건비 7,700 7,700 0  
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2.기간제직원법정부담

금
592 592 0  

4.[목]한시대체인건비 17,559 0 17,559

1.기간제직원인건비 16,263 0 16,263
(성립전)한시대체인력인건비(교무실무사, 

과학실무사(  8,131,500원×2명=
16,263,000

2.기간제직원법정부담

금
1,296 0 1,296

(성립전)한시대체기관부담금  648,000원

×2명=
1,296,000

5.[목]맞춤형복지비 2,135 0 2,135

1.맞춤형복지비 2,135 0 2,135
(성립전)기간제교사 맞춤형복지비  

2,135,000원×1교=
2,135,000

2.시설 장비 유지 602,886 609,568 -6,682

1.학교시설장비유지 602,886 609,568 -6,682

1.각종용역관리 95,744 93,224 2,520

1.일반수용비 95,744 93,224 2,520방역소독비  420,000원×6회= 2,520,000

2.공공요금 258,000 258,000 0

1.전기요금 132,000 132,000 0  

2.상하수도료 48,000 48,000 0  

3.연료비 68,400 68,400 0  

4.기타공공요금 9,600 9,600 0  

3.시설일반관리 245,192 254,394 -9,202

1.일반수용비 77,250 52,840 24,410
화단관리 인부사역  75,000원×10명×10회

=
7,500,000

화단관리 용품  1,691,000원×10회= 16,910,000

2.시설비 167,942 201,554 -33,612(자)시설보수비  -43,612,000원×1식= -43,612,000

(자)본관동 및 기숙사동 방수공사  

10,000,000원×1식=
10,000,000

4.제수수료 및 부담금 3,950 3,950 0

1.일반수용비 3,950 3,950 0  

3.학교운영 협력 6,860 6,860 0

1.학교운영위원회운영 3,940 3,940 0

1.학교운영위원회운영 3,940 3,940 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0  

2.일반업무추진비 1,540 1,540 0  

2.학부모협력 2,920 2,920 0
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1.학부모역량강화 2,920 2,920 0

1.일반수용비 2,920 2,920 0  

세출합계 6,381,2205,762,002 619,218
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